
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

12 сентября 2023 года  № 79/2-5 

с. Аскино 

 

Об определении результатов выборов депутатов Совета сельского 

поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский 

район Республики Башкортостан пятого созыва  

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании протоколов территориальной избирательной 

комиссии о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Аскинский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным округам 

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 составленных на основании первых экземпляров 

протоколов участковых избирательных комиссии избирательных участков 

№№ 899-910, 3458, 3459 об итогах голосования по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/84-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого по одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 состоявшимися и действительными. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

2. Признать Васфиева Илгиза Азгаровича, набравшего большинство 

голосов избирателей (78,57 %), принявших участие в голосовании, 

избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

3. Признать Аслямову Риму Усмановну, набравшую большинство 

голосов избирателей (66,44 %), принявших участие в голосовании, 

избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

4. Признать Садриева Рината Замиловича, набравшего большинство 

голосов избирателей (80,50 %), принявших участие в голосовании, 

избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

5. Признать Суфиярова Рафиля Илюсовича, набравшего большинство 

голосов избирателей (78,36 %), принявших участие в голосовании, 

избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

6. Признать Белоногова Владимира Александровича, набравшего 

большинство голосов избирателей (46,72 %), принявших участие в 

голосовании, избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

7. Признать Хазиева Рамиль Авхатовича, набравшего большинство 

голосов избирателей (77,90 %), принявших участие в голосовании, 

избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №6. 



 

8. Признать Гайнельянова Данила Дарвиновича, набравшего 

большинство голосов избирателей (56,96 %), принявших участие в 

голосовании, избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

9. Признать Тухбатуллину Гульсину Мирзануровну, набравшую 

большинство голосов избирателей (47,04 %), принявших участие в 

голосовании, избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

10. Признать Мухаматшину Наилю Магдануровну, набравшую 

большинство голосов избирателей (80,46 %), принявших участие в 

голосовании, избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

11. Признать Салимова Риваля Ринатовича, набравшего большинство 

голосов избирателей (71,24 %), принявших участие в голосовании, 

избранным депутатом Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

12. Известить избранных депутатов об избрании их депутатами Совета 

сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва. 

 

 

 

Председатель                      И.К. Набиев 

Секретарь         А.Ф.Ахмерова   

 

 


